



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำบ้านถ้ำป่อง หมู่ที่ ๘
ตำบลห้วยไผ่ อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ จะดำเนินการโครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำบ้านถ้ำป่อง หมู่ที่ ๘ ตำบลห้วยไผ่ อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดพิจารณา กำหนดราคากลาง ตามมติ คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ

๑.๑ โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำบ้านถ้ำป่อง หมู่ที่ ๘

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรงบประมาณประจำปี ๒๕๖๖ วงเงิน ๕๐,๐๐๐.- บาท
(-ห้าหมื่นบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

๔.๑ เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมท่อระบายน้ำบ้านถ้ำป่อง หมู่ที่ ๘

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๐,๐๐๐.-บาท
(-ห้าหมื่นบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓ ราคา Factor F งานชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมใจ กอมณี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสหชัย ชัยสมร	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดฯ	กรรมการ
๗.๓ นายวัฒนศักดิ์ ศรีทอง	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายทรัพย์ทวี ชิ่งพรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำบ้านถ้ำป่อง หมู่ที่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณประจำปี ๒๕๖๖ วงเงิน ๕๐,๐๐๐.-บาท
(-ห้าหมื่นบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ๔.๑ เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมท่อระบายน้ำบ้านถ้ำป่อง หมู่ที่ ๘
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๐,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ ราคา Factor F งานชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมใจ กอมนี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสหชัย ชัยสมร	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดฯ	กรรมการ
๗.๓ นายวัฒนศักดิ์ ศรีทอง	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่
ชื่อโครงการ	ซ่อมแซมท่อระบายน้ำบ้านถ้ำป่อง หมู่ที่ 8
รายละเอียดโครงการ	ซ่อมแซมท่อระบายน้ำบ้านถ้ำป่อง หมู่ที่ 8
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่
สถานที่ดำเนินการ	บ้านถ้ำป่อง ตำบล ห้วยไผ่ อำเภอโขงเจียม จังหวัด อุบลราชธานี
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	1 แผ่น เมื่อ

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานซ่อมแซมท่อระบายน้ำ	37,666.59	1.3375	50,379.06	FACTOR F
				-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
				-	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %
				-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			50,379.06	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			50,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าหมื่นบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง



..... ผู้ประมาณการ

(นายวัฒนศักดิ์ ศรีทอง)

นายช่างโยธา



..... ผู้ตรวจประมาณการ

(นายสมใจ กอมนิ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สืบเอก เห็นควรอนุมัติ

(อัครชัย พลรักษ์)


รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

..... อนุมัติ

(นายทรัพย์ทวี ชิงพรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่



..... ประธานกรรมการ

(นายสมใจ กอมนิ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ

(นายสหชัย ชัยสมร)

หัวหน้าสำนักปลัดฯ

..... กรรมการ

(นายวัฒนศักดิ์ ศรีทอง)

นายช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานโครงการ ซ่อมแซมท่อระบายน้ำบ้านถ้ำป่อง หมู่ที่ 8

แบบปร.4

โครงการ ซ่อมแซมท่อระบายน้ำบ้านถ้ำป่อง หมู่ที่ 8

สถานที่ บ้านถ้ำป่อง ตำบล ห้วยไผ่ อำเภอโขงเจียม จังหวัด อุบลราชธานี

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	4.50	ลบ.ม.	2,201.41	9,906.35	306.00	1,377.00	11,283.35	
2	ตะแกรงไวมESH ขนาด 2.8 มม. ตาห่าง 20 x 20 ซม.	30.00	ตร.ม.	22.35	670.50	5.00	150.00	820.50	
3	ท่อระบายน้ำ คสล. ยาว 1 เมตร ศก. 0.80 เมตร	8.00	ท่อน	1,600.00	12,800.00		-	12,800.00	
4	ดินถม	30.00	ลบ.ม.	70.00	2,100.00		-	2,100.00	
5	ไม้อัดดำ ขนาด 10 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	4.00	แผ่น	435.00	1,740.00		-	1,740.00	
6	ทรายรองพื้น	5.00	ลบ.ม.	292.05	1,460.25	91.00	455.00	1,915.25	
7	ปูนซีเมนต์ผสม บรรจุ 50 กก./ถุง	0.30	ตัน	2,448.60	734.58		-	734.58	
8	ค่าแรงรถขุดดินตะขาบ	9.00	ช.ม.		-	696.99	6,272.91	6,272.91	
								-	
	รวม							37,666.59	



.....ผู้ประมาณการ

นายวัฒน์ศักดิ์ ศรีทอง

นายช่างโยธา



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ อำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี.....

ที่ อบ ๙๒๕๐๓/๒๒๗..... วันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๖.....

เรื่อง..... รายงานผลการตรวจสอบรายละเอียดการซ่อมแซมท่อระบายน้ำบ้านถ้ำป่อง หมู่ที่ ๘ ที่ชำรุด.....

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่

เรื่องเดิม

๑. ตามบันทึกกองช่างที่ อบ ๙๒๕๐๓/๒๒๗ ลงวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๖ รายงานการสำรวจท่อระบายน้ำบ้านถ้ำป่อง หมู่ที่ ๘ ชำรุด

๒. ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ที่ ๑๓๗ / ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อตรวจสอบรายละเอียดการซ่อมแซมท่อระบายน้ำบ้านถ้ำป่อง หมู่ที่ ๘ ที่ชำรุด

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการได้ตรวจสอบรายละเอียดการซ่อมแซมท่อระบายน้ำบ้านถ้ำป่อง หมู่ที่ ๘ ที่ชำรุด พบว่า พื้นบริเวณที่วางท่อระบายน้ำเกิดการทรุดตัว ทำให้ท่อระบายน้ำขาดออกจากกัน ไม่สามารถใช้งานได้

ข้อเสนอแนะ

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามระเบียบ เพื่อให้เกิดความปลอดภัยต่อชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน และไม่ก่อให้เกิดความเสียหายต่อทางราชการ จึงควรซ่อมแซมท่อระบายน้ำบ้านถ้ำป่อง หมู่ที่ ๘ ที่ชำรุด ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายสมใจ กอมณี)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(นายสหชัย ชัยสมร)
ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดฯ

กรรมการ

(นายวัฒนศักดิ์ ศรีทอง)
ตำแหน่ง นายช่างโยธา

กรรมการ

/ ความเห็น...

- ความเห็นของ รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- อนุมัติ

สืบเอก



(อัครชัย พลรักษ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- ข้อพิจารณา/คำสั่ง นายกององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่

อนุมัติ



(นายทรัพย์ทวี ชิ่งพรม)

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่



